Disamping itu juga mewarisi karya-karya ilmiah, seperti syarh jalil "ala al-khulashah fi al-nahw dan usul al-nahw dalam bidang bahasa arab dan al-

muafaqat fi usul al-Syari'ah dan Al-'Itisham dalam bidang usul fiqh. Asy-Syatibi wafat pada tanggal 8 sya'ban 790 H (1388 M).

PEMIKIRAN ASY-SYATIBI TENTANG KONSEP MAQASHID SYARIAH

Secara etimologi, *maqashid al-syari'ah* terdiri daridua kata, yaitu *maqashid* dan *al-syari'ah*. *Maqashid* adalah bentuk jama' dari *maqshad* yang berarti kesengajaan atau tujuan. Sedangkan syari'ah secara bahasa (المواضع تحدر من الماء) yang berarti jalan menuju sumber air.